
COMUNE DI CANDIA LOMELLINA 
Provincia di Pavia 

 

DECRETO SINDACALE N. 4 DEL 21/12/2021 
 

Attribuzione Posizione Organizzativa fino al 30/06/2022. 

 

IL SINDACO 

Visti: 
- l’art. 109 del D. Lgs n 267/2000 e s.m.i.; 
- il vigente C.C.N.L. del personale del Comparto Funzioni Locali, articoli da 13 a 15; 
- il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con delibera G.C. n. 60 

del 6.112021; 
 
Richiamato il proprio decreto n. 6 del 01.07.2019, con il quale sono state attribuite le 
Posizioni Organizzative alle due responsabili dei servizi comunali fino al 30.06.2022; 
 
Atteso che la dipendente Meri Zorzan, precedentemente incaricata di posizione organizzativa 
nell’ambito del servizio amministrativo, è posta in congedo pensionistico dal 31.12.2021; 
 
Considerato opportuno, nell’ambito della riorganizzazione dei servizi comunali, attribuire un 
incarico di posizione organizzativa ai sensi degli articoli 13 – 14 – 15 del CCNL 21.5.2018 
nell’ambito del servizio tecnico/manutentivo; 
 
Preso atto che tra il personale in servizio presso l’Ente attualmente non vi sono dipendenti di 
categoria D dotati delle necessarie competenze e professionalità; 
 
Ritenuto pertanto di individuare l’architetto Francesca Pizzocchero, dipendente a tempo 
parziale di categoria C, quale posizione organizzativa per il servizio tecnico/manutentivo 
come definito nel vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 
 
Per le motivazioni sopra esposte; 
 

DECRETA 
 

l) Di attribuire, dal 1.1.2022 e fino al 30.06.2022, salvo revoca motivata, l’incarico di  
Posizione Organizzativa alla dipendente FRANCESCA PIZZOCCHERO, Istruttore di 
Cat. C per il servizio tecnico/manutentivo; 
 

2) Di stabilire che la stessa avrà le funzioni di organizzazione e gestione del proprio servizio, 
nonché tutte le funzioni attribuite ai Responsabili dei Servizi dal D. Lgs. N. 267/2000 e 
successive modifiche ed integrazioni e dal vigente CCNL del Comparto Funzioni Locali; 

 



3) Alla suddetta dipendente, in considerazione dell’orario di lavoro a tempo 
parziale, è assegnata un’indennità di posizione pari ad Euro 2.600,00 annui 
lordi, rapportati a n. 13 mensilità, erogabili mensilmente, nonché una 
retribuzione di risultato su base annua pari ad un massimo del 25% 
dell’indennità di posizione; 
 

4) Di dare atto che nessun altro compenso spetterà per il trattamento accessorio 
previsto dal vigente C.C.N.L.; 
 

5) Di stabilire che la Responsabilità del Servizio amministrativo passa in capo al 
Segretario Comunale; 
 

6) Di consegnare copia del presente decreto alle dipendenti interessate, nonché 
all’Ufficio Ragioneria, per i provvedimenti di competenza. 
 

IL SINDACO 

Stefano Tonetti 

 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
Art. 151, comma 4 D. Lgs n 267/2000  

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

Candia Lomellina, 21/12/2021 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
dott.ssa Angela Maria Natale 

 
 


